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LIST OTWARTY 

DO RADY MIASTA W ŚWIDWINIE 

My, nauczyciele wychowania fizycznego Świdwińskich Szkół  Podstawowych 
z ogromnym niepokojem patrzymy na poczynania i podjęte decyzje przez Kierownika 
Oświaty i Panią  Wiceburmistrz w sprawie grup na wychowaniu fizycznym. 

W związku z tym mówimy zdecydowanie NIE 'w trosce o bezpieczeństwo i 
prawidłowy rozwój psychofizyczny dzieci, o czym wypowiemy się  poniżej. 

Z przyjemnością  wysłuchaliśmy lutowego wystąpienia obecnego kierownika 
oświaty, pana Roberta Chaińskiego, który forsując uchwałę  zmieniającą  obecną  
rejonizację  świdwińskich szkół  mówił, że ta uchwała między innymi ma skrócić  drogę  
dzieci z domu do szkoły i z powrotem, a co za tym idzie wpłynie to na poprawę  
bezpieczeństwa dzieci. Zapomniał  Pan, że dla 80 % dzieci jest to jedyna aktywność  
fizyczna . Wspomniał  Pan również, że dzieci będą  miały więcej czasu na zajęcia 
dodatkowe, ale znów nie dodał  Pan „ że popołudniowe zajęcia sportowe, które 
odbywały się  w świdwińskich szkołach od niemal 20 lat pod patronatem MSZS, 
zostały odwołane od stycznia tego roku, gdyż  MSZS zawiesił  działalność. 

Jeszcze trzy miesiące temu martwił  się  Pan o bezpieczeństwo dzieci, a przy 
planowaniu nowego arkusza organizacyjnego na nowy rok szkolny 2021/2022 już  o 
tym zapomniał, nakazując łączenie klas w duże grupy. Tyle, ile oddziałów w szkole, 
tyle grup. Opiera się  Pan tylko i wyłącznie na rozporządzeniu MEN zakładającym, 
że grupa na wychowaniu fizycznym może być  do 26 osób. Tworząc grupy 
wychowania fizycznego trzeba wziąć  pod uwagę  bezpieczne i higieniczne warunki 
pracy, jak również  bazę  sportową, jaką  dysponuje dana placówka. Wyobraża Pan 
sobie zajęcia na sali, w obecności 50 uczniów i hałas? Przekraczający dopuszczalne 
normy lub zajęcia w grupach 25 - 26 osobowych na salkach korekcyjnych? Jak 
będzie wyglądała nauka? My widzimy to czarno: 5-10 minut będzie ćwiczyła jedna 
część  grupy, a potem dopiero kolejne. Tak pracując, zniechęcimy dzieci do 
jakiejkolwiek aktywności fizycznej, czy to na planowych zajęciach wychowania 
fizycznego, czy zajęciach popołudniowych. 

Ostatnio media dużo nagłaśniają  (MEN na wszystkich portalach i TVP), że 
wychowanie fizyczne będzie jednym z priorytetów w nowym roku szkolnym, by 
nadrobić  czas, jaki młodzież  przesiedziała" w domach w czasie nauki zdalnej. 
Patrząc na działania osób decyzyjnych w naszym mieście mamy wrażenie, że te 
informacje zwyczajnie Was ominęły. 
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Dziwi nas podejście Pana „ który przez ponad 20 lat zajmował  stanowisko 
nauczyciela wychowania fizycznego. Czym się  Pan kierował  nakazując tworzenie 
takich grup, bogatym doświadczeniem w prowadzeniu zajęć  z tak dużymi grupami 
czy tylko i wyłącznie oszczędnościami, nie dbając tu w ogóle o dobro dzieci. 

Kilka słów chcemy skierować  również  do Pani Wiceburmistrz Beaty Ociepy, 
której to Burmistrz miasta Świdwina Piotr Feliński powierzył  nadzorowanie i 
zreformowanie świdwińskiego szkolnictwa. 

W wystąpieniu lutowym, kiedy została poruszona sprawa przejścia klas 6 z 
PSP nr 1 do naszej szkoły powiedziała Pani „ że poprzedni system nie był  doskonały 
stąd Wasze działania. Mamy rozumieć  „ że teraz jest? 

Naszym nadrzędnym celem jest bezpieczeństwo dziecka, do tej pory 
potrafiliśmy zachęcić  naszą  młodzież  do uczestnictwa w lekcjach i zajęciach 
pozalekcyjnych, osiągając z nimi wysokie wyniki na szczeblu powiatu, województwa i 
kraju. 

Również  Kierownik Oświaty wypowiedział  się  na ten temat „ że warto wysłuchać  
rodziców tych klas. Zróbmy to samo w tym przypadku. 

Zapytajmy się  rodziców uczniów czy chcą  wysłać  dziecko na zajęcia 
basenowe w grupie 20 kilkuosobowej, w której to kilka osób nie będzie umiało 
pływać, a nawet bojących się  wody, kilka dobrze i bardzo dobrze pływających. Komu 
nauczyciel ma poświęcić  czas? Czy to będzie bezpieczne? 

Chcemy odnieść  się  jeszcze do wyników Najwyższej Izby Kontroli, która 
przeprowadziła kontrolę  w szkołach publicznych i niepublicznych. Celem była ocena 
organizacji i efektów kształcenia w zakresie wychowania fizycznego. Jednym z 
punktów kontroli było tworzenie i przestrzeganie w szkołach bezpiecznych warunków 
realizacji wychowania fizycznego. Kontrolą  objęto lata 2008-2012 

Czas na wnioski z tej kontroli. Wychowanie fizyczne jako przedmiot ma wśród 
uczniów stosunkowo niską  rangę. Przedmiot ten jest postrzegany jako nieatrakcyjny. 
Jedna czwarta uczniów i ich rodziców wyraziła opinię, że udział  w zajęciach 
wychowania fizycznego nie przyczynił  się  do zwiększenia sprawności fizycznej. 

W ponad połowie szkół  nie podejmowano wystarczających działań  służących 
zapewnieniu uczniom bezpiecznych warunków podczas zajęć, o co my walczymy. 

Widzimy w tej propozycji jedynie próbę  szukania oszczędności kosztem 
jakości pracy szkoły. Zamiast im ułatwić  powrót do szkoły, osoby decyzyjne fundują  
im i nam, nauczycielom, kolejną  pandemię, pandemię  zwolnień. 
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W związku z tym zwracamy się  do Państwa Radnych o przeanalizowanie 
poczynań  osób, które odpowiadają  za podjęte decyzje w sprawie grup na zajęciach 
wychowania fizycznego. 

Dziękujemy za wysłuchanie. Liczymy na poparcie w tej kwestii. 

Nauczyciele wychowania fizycznego świdwińskich szkół  podstawowych. 

Jarosław Król 

Adam Wilk 

Iwona Baljon 

Agnieszka Nowakowska-Giniewska 

Katarzyna Kosmala 

Edyta Pietrucik 

Ireneusz Michałek TLdĆ.iQ- 

3 


